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Tacksamhet mitt i livet
Utanför fönstret får solen de gula 
höstlöven att lysa som guld. Hösten påmin-
ner oss om det enda riktigt givna. Att vi alla 
en dag skall dö. Trots att det är naturens 
givna gång att det en dag blir höst och vi 
gläntar på dörren till evigheten så talar vi 
hellre i termen "om jag dör" än "när jag dör".

När hösten i livet kommer med ålder-
dom, trötthet, mättnad och det naturliga 
bokslutet blir döden ofta något vi förstår, 
rent förnuftsmässigt kan ta in. När kroppen 
inte längre orkar, döden kan till och med 
komma som en befrielse från lidande, trött-
het och sjukdom. Vi anhöriga står kvar med 
sorg och saknad efter ett långt liv, ofta med 
många minnen. Det blir tomt.

Men när döden drabbar mitt i livet, av 
sjukdom, olycka eller till och med våld blir 
döden något som förändrar allt. Chockartat 
vänder den upp och ner på tillvaron. Vi står 
med fler frågor än svar och en djup smärta. 
Varför, ekar mellan de nu tomma väggarna 
som tidigare var rum för liv.

Döden berör oss alla men det märkliga 
är att livet ofta framträder tydligare i närhe-
ten av döden. De dagar vi haft syns tydligare. 
En god vän som jag fått följa en tid och som 
av sjukdom dött för tidigt sa att tacksam-
heten i livet aldrig varit så stor som i slutet. 
Han hade aldrig stannat upp och sett vad 
han hade, njutit av vad han åstadkommit, 
vad som getts honom förrän han förstod att 
det skulle ta slut.

Därför säger den kristna traditionen 
att vi skall minnas döden så att vi lever här 
och nu. Tacksamma för att vi får finnas till 
och inte jagar efter det som inte har något 
evighetsvärde, utan stannar upp och ser det 
viktigaste, våra relationer och dem vi har 
runt omkring oss. Tar tid för samtal och för-
djupad gemenskap. Med varandra men också 
med Jesus i bön och nattvarden, det heliga 
sakramentet.

Jesus vill i helig Ande fördjupa sin 
närvaro i oss så att vi påminns om och blir 
trygga i att han som funnits i dödens vänt-
rum före oss, gått rakt igenom smärta och 
död till uppståndelse är den som med sin 
hand för oss in i det eviga livet. Men redan 
här och nu får vi ta den handen Jesus sträcker 
oss till fördjupad gemenskap, förnyat hopp 
och löfte om evigt liv och en trotsig glädje 
som kommer av Gud, större än allt. ✤

Robert Lorentzon
Kyrkoherde



besök
Hej du som längtar efter att gå hem och träffa folk i 
hemmiljö (hembesök)! Vi tänkte, med er hjälp
starta besökstjänst i de olika byarna för att gå hem till 
människor som är ensamma, både gamla och unga i 
Toarps församling. Givetvis får du hjälp och stöttning i 
detta. Vi träffas även under varje termin några gånger, 
där vi diskuterar och planerar tillsammans. Hembesök är 
ofta både stimulerande och trevliga, man knyter goda 
gemenskaper och har det gott tillsammans. En vänskap 
som varar. Låter det här intressant? Kontakta Elisabeth 
Krantz, diakon i Toarp, tel 033-169603 e-post:
elisabeth.krantz@svenskakyrkan .se

stenar till allhelgona
Inför allhelgonahelgen kommer det att finnas möjlighet att 
måla och skriva på stenar i våra verksamhetsgrupper. Ste-
narna kommer senare att finnas till försäljning på våra
allhelgonacaféer. Insamlingen kommer att gå till BAM.
För med information, kontakta: Anna Lenjesson, tel: 033-
16 96 13 e-post: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

tack!
Stort tack till familjen Alperud och alla som på ett och 
annat sätt varit med och arrangerat årets upplaga 
av Albertloppet. Totalt samlades det in 20 000 kr till 
Bulgarian Aid Mission (BAM) och projektet Take me to 
school. Fantastiskt!

babyrytmik i gånghester
I höst kommer det att finnas babyrytmik i Gånghester för 
dig med barn 0-9 månader. Anmälan görs till kyrkomusi-
ker Maggan Plumppu, 033-16 96 14 e-post:
maggan.plumppu@svenskakyrkan.se
OBS! Nya grupper startas kontinuerligt.

Babyrytmik
0-9 mån
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Reformationsjubileum
I år är det 500 år sedan munken Martin Luther spikade 
upp sina 95 teser på slottsporten i Wittenberg. Detta 
blev början på den reformation som pågår även idag.

”Gud ställer inga krav på motpresta-
tioner, upptäckte Martin Luther. Han blev 
övertygad om att Gud vill befria människor 
och ge var och en nya möjligheter, oavsett 
allt. Martin Luther har många bilder för 
nåd i sina texter.” Det skriver Cecilia Nahn-
feldt, präst och forskningschef vid Kyrko-
kansliet i Uppsala i sin text på temat Nåd 
och makt, en del av Reformationsåret som 
Svenska kyrkan på nationell nivå arbetat 
fram under året.

Ordet reformation handlar dels 
om att återge något dess ursprungliga form 
och dels om att omforma. När Martin 
Luther förändrade kyrkan sökte han sig 
till källorna, för att människorna skulle få 
bättre hjälp att upptäcka evangeliet om att; 
Du är sedd, älskad och förlåten av Gud!

I år är det 500 år sedan reformationen 
tog fart och det uppmärksammas i Toarps 
församling med en heldag i Äspereds 
församlingsgård söndagen den 29 oktober. 
Luther lyfte fram Bibeln och är känd för 
uttrycket ”Skriften allena”. Därför firar 
vi reformationsjubileet genom att bjuda 
in till en bibelvandring genom Gamla 
Testamentet.

Dagen avslutas med en festmässa 
kl.18.00 i Toarps kyrka. ✤

Söndag 29 oktober, kl.08.00-18.00 i 
Äspereds församlingsgård
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En givande dag då Jonas Magnusson 
med kunskap, humor och engagemang  ger 
oss överblick på alla Gamla Testamentets 
berättelser och böcker. Under hela dagen 
kommer det finnas aktiviteter för barn i 
alla åldrar.

Förlängd sista anmälningsdag: 16/10
Anmälan görs till pastorsexpeditionen
tel: 033-16 96 00, e-post:
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Vandra genom Gamla Testamentet

Program:

9.30-11: Pass 1
11.00: Fika
11.30-13: Pass 2
13.00: Lunch
14-15.30: Pass 3
15.30: Avslutande andakt
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Den 9 september gick Albertloppet av 
stapeln för tredje året i rad och precis som 
tidigare år gick alla intäkter till ett välgö-
renhetsprojekt. Denna gång valde man 
Toarps församlings projekt ”Take me to 
school” (läs mer om projektet på s.8).

– Vi hörde om Bulgarienprojektet via Merja 
Söderberg som varit där och tyckte att det 
var ett bra projekt att satsa på, berättar Pat-
rik Alperud och fortsätter.

– Vi har märkt att utbildning är det som de 
människor som vi mött när vi besökt pro-

Loppet som gör skillnad!

jekten, till stor grad saknar. Med utbildning 
så ökar möjligheten till påverkan av sitt 
eget liv och samhället man bor i.

Det hela började i och med att Al-
bert Alperud ville göra något för andra 
människor i världen, som har en sämre lev-
nadsstandard än vi i Sverige. Han hade sett 
på nyheterna på TV och läst i tidningen om 
hur fattigt andra människor lever och kän-
de att han ville göra något åt detta. Proble-
met var att han inte riktigt visste hur.

– Jag frågade mamma och pappa om vi 

6

Albert Alperud var tio år när han bestämde sig för att han 
ville bidra till förändring för andra människor som inte 
har det lika bra som många här i Sverige.
– Kan en tioåring göra något så kan nog fler, säger pappa 
Patrik Alperud.

Foto: Filip Isacsson
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kunde göra något, säger Albert Alperud.

Det gick en tid och en dag när familjen 
Alperud kom hem från Lidingöloppet i 
Stockholm, fick Albert Alperud idén om 
Albertloppet, där intäkterna skulle gå till 
välgörenhet. Sagt och gjort. Familjen Alpe-
rud började planera för ett första lopp och 
hittade snart ett projekt i Kambodja, Life 
Project Cambodia, via sina kontakter. Life 
Project Cambodia är en organisation som 
gör det möjligt för barn och ungdomar i 
Kambodja att, genom utbildningsstipendier 
och familjestöd skapa sina egna lösningar 
och förbättra sin situation. En stor del i detta 
handlar även om att ge rent vatten till barn-
familjer i Kambodja, då detta länge har varit 
en stor bristvara.

Loppet fick en lyckad start det första 
året, då hela 124 löpare deltog och man sam-
lade in 26 300 kr genom anmälningsavgifter, 
fikaförsäljning, gåvor och sponsorer. Allt 
detta gick sedan oavkortat till Life Project 
Cambodia, som använde pengarna för att 
köpa in vattenfilter till barnfamiljer i Kam-
bodja.

Familjen Alperud är, som många kan-
ske vet, en familj med stort intresse för löp-
ning. Därför kanske det inte är förvånande 
att de drog i gång Albertloppet.

– Det är roligt och så gick det så bra första 
året som vi anordnade loppet. Det kom 
väldigt många, så då ville vi köra ett år till, 
berättar Patrik.

Patrik förklarar att det även är ett 
bra sätt för barnen att se hur det fungerar 
med sponsring i sådana här sammanhang. 
Många företag och organisationer lägger in 

en mindre summa och får ut mycket genom 
att uppmärksammas och tackas. För Albert 
var och är det även viktigt att alla barn som 
deltar ska få en guldmedalj, för att det ska 
bli rättvist och roligt för alla. Inför andra 
året blev det inte riktigt lika många deltaga-
re, 114 stycken vilket gör familjen lite smått 
oroliga för framtiden.

– Om det fortsätter att minska kanske vi 
måste sluta anordna loppet. Men om det 
ökar istället så är det klart att vi fortsätter, 
menar Patrik.

Familjen jobbar mycket med att spri-
da information via Facebook, men familjen 
förlitar sig även på den information som 
sker från mun till mun hos de som varit 
med tidigare. Man hoppas dessutom på en 
bra skjuts genom Kyrkbladet så att Albert-
loppet kan bli ett årligt arrangemang.

– Vi hoppas på omkring 100-150 deltagare 
i år. Det är ett ganska litet lopp men det är 
mycket som ska ordnas med. Många tror jag 
glömmer bort det, säger Patrik.

För mer information om Albertloppet,se hemsidan 
www.albertloppet.se och på Facebook.

Foto: Filip Isacsson
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Take me to school

Det är skolplikt i Bulgarien men 
kostnaderna för skolböcker och annat 
material gör att många romska 
barn, inte får möjlighet att full-
följa skolgången. Endast 15 %* 
av romska barn går ut gymna-
siet. Utan utbildning är det 
svårt att få arbete. Många 
hamnar på gatan som 
tiggare, på samma sätt 
som deras föräldrar. Att 
lära sig läsa och skriva 
öppnar dörrar till 
ett självständigt liv 
med hälsa, inkomst 
och möjlighet att 
påverka. Utbild-
ning ger en möj-
lighet att komma 
ur fattigdom och 
utsatthet. 

Toarps församling och Omtanke 
Ljungskile stöder tillsammans organisa-
tionen Bulgarian Aid Mission (BAM), i ett 
projekt i Vidin, som ska hjälpa barn med 
skolgång. Barnen får ett mål mat, hjälp med 
läxor och hjälp att förbereda sig för kom-
mande skoldag.

Genom projektet skapas även arbets-
tillfällen för några vuxna (chaufför, koker-
ska och lärare). Vi hoppas att DU vill vara 
med och investera i ungdomars framtid! Vi 
tar tacksamt emot din gåva till bankgiro: 
701-1224. Det går även att använda Swish: 
123 188 10 28

Läs mer på: http://aidmission.org (BAM:s 
svenska hemsida)

-Vad vill du bli när du blir stor? En pojke runt 12 år, 
sätter sig på marken, kupar sina händer och säger:
-Jag vill åka till Sverige och tigga!

* Enligt Regeringskansliets rapport 2015-2016.
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En fyra till Toarp

Klara Thorstenson är 19 år gammal 
och bor i Dannike. På fritiden tränar hon 
gärna och läser en hel del böcker. Klara 
gillar hundar, färgen rosa och fredagsmys.

Maggan Plumppu, ny kyrkomusiker 
som ska jobba med vuxenkör i Gånghes-
ter-Målsryd, barnkörer samt starta babyryt-
mik i Gånghester. Ser fram emot att lära 
känna församlingsbor och vill gärna både 
sjunga och även spela tillsammans. Har 
du något instrument gömt i garderoben så 
plocka fram det och hör av dej till Maggan. 
Själv plockar hon gärna upp saxofonen när 
tillfälle ges.

Monica Johansson prästvigdes i 
juni och har nu glädjen att få göra sitt första 
år här i Toarp som präst. Hon bor i Fritsla 
med maken Bengt och barnen Cecilia och 
Elias. De har också tre stora tjejer som flyttat 
hemifrån. Monica är förskollärare och för-
samlingspedagog i botten och ser fram emot 
att möta människor i alla åldrar här.

Tone Westerlund kommer att ha 
hand om informations- och kommuni-
kationsarbetet under Emma Johanssons 
föräldraledighet. Hon har ett stort intresse 
för globala miljö- och rättvisefrågor och på 
fritiden gillar hon att fotografera och enga-
gerar sig i bl.a. Svenska Kyrkans Unga.

När höstvindarna nu stundar har de hunnit jobba in sig en 
del, den nya kvartetten av medarbetare. Vi välkomnar nu 
en präst, en musiker, en barn- och ungdomsledare samt 
en kommunikatör till Toarps församling.
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Dalsjöfors
Toarps församlingshem: 033–16 96 15
Präst: Fredric Svensäter 033- 16 96 04
Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03
Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

Kantor: Susanna Jonstoij 033–16 96 22, 0706–77 12 63
Barn- & ungdomsledare: Klara Thorstenson,  0706-25 36 25

När allhelgonahelgen har firats och fram till och 
med tredje advent kommer Toarps kyrka att 
vara stängd. Detta på grund av att värmesyste-
met i kyrkan ska bytas ut.

allhelgonacafé
Fredagen den 3 november kl. 14-17 är du välkommen till Allhel-

gonacafé i Toarps församlingshem.

Det blir kaffeservering och lotteri. Behållningen går till projektet 

Take me to school, i Bulgarien.

Välkommen!

gospelmässa med re:joy
Intresserad av gospel? Lördagen den 21 oktober kl 17.00 är 

det gospelmässa med re:Joy i Toarps kyrka.

Välkomna!

Toarps kyrka stängd i höst
Under tiden kommer gudstjänsterna att firas i 
Mikaelskapellet, samt vid något tillfälle när det 
är Familjemässa i församlingshemmet. 
Målet är att kyrkan ska öppnas igen till jul. ✤

• Öppen förskola: 
tisdag och torsdag kl. 08.30-11.30 i 
Församlingshemmet.

• Soul Children: 
tisdag 16.00-18.00 i Församlingshemmet.

• Ungdomsgruppen Wednesday: 
onsdag kl. 18.30-20.30 i Församlingshemmet.

• Toarps kyrkokör: 
onsdagar 18.45-21.00 i Församlingshemmet.

• Barntimmar (4-5 år): 
torsdag kl. 9.00-11.00 i kafélokalen ovanför 
simhallen.

• Gospelkören re:Joy: 
torsdag kl. 19.00-21.00 i Församlingshemmet.

våra grupper och aktiviteter:
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Gånghester
Gånghesters kyrka: 033–25 66 34 

 Präst: Magnus Larsson, 033-16 96 02
Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03
Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

Kantor: Maggan Plumppu: 033-16 96 14
Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725- 29 55 64

I september 2013 startades bibelstudier 
i Gånghesters kyrka. Vi började med 

apostlagärningarna, dvs den första 
kristna församlingens liv. Till 

detta studium använde vi 
oss av Peters suveräna 

bok ”Andens folk”.
En tanke väcktes 
ganska snart om 
att få kalla hit Peter. 

Och nu händer det, 
Robert Lorentzon har fått 

ett ja på kallelsen och Peter kommer den 8 
december till Rångedala kyrka. Vi hade gärna 
sett honom i Gånghester, men inser att kyrkan 
är för liten.
Peter Halldorf är pastor och redaktör för ma-
gasinet Pilgrim, men troligen mest känd som 
författare.
Citat ur Andens folk: ”Det sanna vittnesbördet 
förmedlas inte med ord och bokstäver. Vittnar 
gör den vars liv är genomlyst av Anden.”

- Anders Filipsson

Bibelstudie som gav författarträff

...har mycket roligt att se fram emot i juletid och till våren. 

Kom med du också! Övning varannan onsdag i Gånghester. 

Kontakta Maggan Plumppu: 0706-89 08 05. ✤

Foto: Eva Filipsson

Lilla Kören...

Varje vecka:
Barntimmar (4-5 år): tisdagar kl 9.45-11.45 i Gånghester kyrka.
Babyrytmik (0-9 månader): onsdagar kl.10.00 i Gånghester församlingshem.
Bön: tisdagar kl.13.00 i Gånghester kyrka.
Soul Children: tisdagar 14.45-16.30 i Gånghesters församlingshem.

Varannan vecka - jämna veckor: 
Helgmålsbön: lördag kl 18.00. Kyrkan öppen från 17.00 (oktober-november 2017).

Varannan vecka – ojämna veckor:
Veckomässa tisdag kl 18.00. Smörgåsfika och Bibelstudie med samtal kl 19.00 – 20.30.
Lilla Kören: onsdag kl 18.30 (vuxna). Kontakt: Maggan Plumppu, 0706-89 08 05

du är välkommen till våra grupper och aktiviteter:

30/1 kl.18.00: Carl-Erik Sahlberg kommer och undervisar.

Symöte: första måndagen i månaden
Den första måndagen varje månad kl.18.00. Kontakt: 
Solweig Andersson 073-0254438

Träffpunkt: tisdagar kl.15.00
7/11 Vi ”kryzzar” med Eva Rantzow
5/12 Julfest med julmat, julklappslotteri etc. Anmälan 
senast 30 november.
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Målsryd
Målsryds kyrka: 033–24 95 96 

Präst: Magnus Larsson  033-16 96 02
Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03
Diakon: Mariana Edman 033-16 96 24

Kantor: Maggan Plumppu: 033-16 96 14
Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725–29 55 64

I Backspegeln

Höstens Psalmcafé i Målsryds kyrka:
24/10 kl 15.00. "Ljuvligt att vara i Guds boning". Spontankören från Dannike under ledning av Ann-Viol Josefsson.
21/11 kl 15.00. ”Musik i advent och jul” med Jörgen Åkesson. Kaffe med hembakat dopp serveras, och så får man 
en pratstund på köpet. Välkommen!

Advent i Målsryds kyrka:
2/12 kl.18.00. "Vi sjunger vi in advent" tillsammans med projektkören och solister. Varmt välkomna!

Välkommen in i Målsryds kyrka, till en stilla stund på söndagskvällen.
Varannan söndag kl 18 firar vi Stilla mässa, och får ett gott ord inför veckan som kommer.

du är välkommen till: 

Den uppmärksamme kyrkbesökaren i Målsryds 
kyrka upptäcker snart, att det finns ett vägguttag 
på varje sida om altaret.  De tycks ha varit med 
från början då de är ingjutna i väggen. Vad ska de 
vara till, kan man undra. Jo, tittar man på gamla 
bilder från kyrkans kor, så ser man två elljusstakar, 
som pryder altaret. Men varifrån fick man ström-
men i detta tidiga skede? Det var ju tidigt 1900-
tal. Jo, det fanns en firma, som hette Flodins 
färgeri. Där placerades Målsryds första ”elektrici-
tetsverk” som bestod i en generatorsanläggning 
med tillhörande ackumulatorbatteri.  Senare bygg-
des en snickerifabrik på platsen. Och ljusstakarna, 
de står på kyrkvinden. ✤

- Eva Rantzow

På bilden ser vi en av ljusstakarna. Foto: Eva Rantzow.
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Rångedala Rångedala församlingshem: 033–27 91 70 
Präst:  Robert Lorentzon: 033-16 96 01
Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03
Diakon: Mariana Edman 033-16 96 24

Barn &  Ungdomsledare:  Anna Lenjesson 033-16 96 13

Rångedala marknad
Den 27 augusti gick årets Rångedala marknad 
av stapeln. Många besökare kom och gjorde 
käppåsnor och red på Marias lilla åsna. Tack till 
alla besökare som kom och förgyllde dagen till-
sammans med oss. ✤

Ett femtiotal käppåsnor gjordes. På bilden syns två 
av dem. Foto: Carina Lennartsson.

Åsneridningen var populär bland både barn och 
vuxna. Foto: Carina Lennartsson.

"Jag erbjudit plats åt många under alla år
och det har satt sina tydliga spår
efter slipning och målning finns det nu hopp
jag renoverades i Rångedala Workshop" .✤

• Barntimmar (4-5 år): fredagar kl 9.45-11.45 på bottenvåningen i församlingshemmet. Kontakt: 
Anna Lenjesson 0725-29 55 64

• Scouter (9-13 år): tisdagar kl. 18.00-19.30 på bottenvåningen i Rångedala församlingshem. 
Kontakt: Carina Lennartsson, 0705-27 95 15

• Rångedala kyrkokör: onsdagar 19-21 i församlingshemmet.
• Lovsångskören: varannan onsdag 17.15-18.30 i församlingshemmet.
• Träffpunkt: onsdagar kl 15.00. 25 oktober: Inspirakören kulturprojekt för hälsosamt åldrande ge-

nom att sjunga tillsammans, under ledning av Annelie Liden. 
29 november: Sång, musik, glädje! med Marie Arturén och Göran Åhlfeldt Kontakt: Elisabeth Krantz, 
033-16 96 03

• Föreläsning av Peter Halldorf: fredag 8/12 kl.18.00 i Rångedala kyrka. Efteråt firas mässa. 
Läs mer på s.11.

våra grupper och aktiviteter

12



, 

Äspereds samarbetskyrka Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

öppet hus

Öppet hus för daglediga, kl 10.00 i försam-
lingsgården. Fika och gemenskap. Tisdagarna 
19/9, 3/10, 17/10, 31/10, 14/11, 28/11.

kvällsmat

Varannan tisdag kl. 17.00 i församlinggården: 
24/10, 7/11, 21/11. 2018: 23/1, 6/2, 
20/2

allhelgonafirande

Café fredag 3 november kl 14.00-17.00 i 
församlingsgården. Fika och samtal för den 
som vill. Kyrkan är öppen för ljuständning lör-
dag 4 november kl 12.00-15.00

församlingsalpha

Söndagarna 26 november och 28 januari 
börjar vi med gemensam frukost kl. 09.00 
därefter gudstjänst med alphatema i predikan. 
Efter gudstjänsten enkelt fika med samtal i 
mindre grupper om gudstjänstens tema.

julbazar
Lördag 18 november kl 15.00 i Församlings-
gården. Gåvor mottages tacksamt.

Föräldrar och barn:
• Mamma-pappa-barn-grupp kl.9.30-11.30 i 

församlingsgården. 

Söndagsskola:
• Söndagsskola sker i samband med gudstjänster-

na i församlingsgården.

Syföreningarna:
• Äspered har två syföreningar. som träffas 

varannan vecka. 

En stilla stund med Jesus:
• Med bön och bibelläsning.

våra grupper och aktiviteter

Julbazar i församlingsgården.Församlingsalpha i församlingsgården



, 

Präst: Carina Tretow 0761–28 26 24
www.asperedssamarbetskyrka.se 

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

Barn- och ungdomskörerna:
• MiniGunget (4-5 år) kl 17.30-18.15 i försam-

lingsgården (ojämna veckor).
• Pre Soul Children (6-9 år),kl 14.30-16.00 i 

församlingsgården. 
• Soul Children (10-16 år), kl 16.00–17.30 i 

församlingsgården.
• Chorus (unga och vuxna) kl. 19.00 efter över-

enskommelse. 

Barn och ungdomar:
• Friday och KRIK med aktiviteter för ungdomars 

i årskurs 7 och uppåt. Varje fredag med start 
i Äsperedshallen för olika idrottsaktiviteter. 
Därefter följer en helkväll tillsammans i försam-
lingsgården.

• Scouter träffas på onsdagskvällarna kl. 18.00 
på Skogslund.

våra grupper och aktiviteter

bönedygn

Kom och be en timme i församlingsgården 
under bönedygnet fredagen den 19 januari 
kl 18 – lördagen den 20 januari kl 18. Ett bra 
tillfälle att få kvalitetstid med Gud!

efs

24/2: årsmöte i
församlingsgården kl 16.00
25/2: EFS-årshögtid
kl 10.00 i Församlingsgården

församlingsresa
Den 2-11 mars 2018 avgår det en församlings-
resa till Israel/Palestina för alla intresserade i To-
arps församling. Kostnad är på 15 000 kr/per-
son, dubbelrum, halvpension. Svensk guidning 
samt alla inträden ingår i priset. Vi besöker bl.a. 
Nasaret, Jeriko, Betlehem och Jerusalem. Flyg 
t.o.r från Landvetter, Göteborg. Anmälan senast 
5/11 pastorsexpeditionen 033-16 96 00.
Vill du ha mer information eller ställa frågor? 
Kontakta: Carina Tretow, tel: 033-16 96 05, 
e-post: carina.tretow@svenskakyrkan.se

Välkomna till vår mamma-pappa-barngrupp!

Soul Children: Sång, rörelse, drama och andakt.
MiniGunget för 4-5-åringar som får en liten enkel 
start i sång, musik och barnrytmik. Scouter, Friday 
och KRIK.

Välkommen till Äspereds församlingsgård!

Mer information hittar du på:

www.asperedssamarbetskyrka.se

Kontaktperson: Sten Dellby, tel: 0708-164923
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TORSDAG 2/11
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa.

LÖRDAG 4/11
Alla helgons dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
18.00 Målsryds kyrka:
Musikandakt i Allhelgonatid. Magnus Larsson. Orgel-
musik i Allhelgonatid.

SÖNDAG 5/11
Söndag e alla helgons dag
16.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Magnus Larsson. Rångedala Kyr-
kokör medverkar.
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Carina Tretow. Toarps kyrkokör 
medverkar.
18.00 Gånghester kyrka:
Minnesgudstjänst. Magnus Larsson. Rångedala Kyr-
kokör medverkar. 
18.00 Toarps kyrka: 
Minnesgudstjänst. Carina Tretow. Toarps kyrkokör 
medverkar.

TORSDAG 9/11
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Magnus Larsson.

SÖNDAG 12/11
22 e trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson. Mattias 
Bryntesson, Thomas Palm och Micke Nybo medverkar 
med sång och musik. Kyrkfika
11.00 Mikaelskapellet:
Högmässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

TORSDAG 16/11
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Monica Johansson.

LÖRDAG 18/11
18.00 Gånghester:
Helgmålsbön

SÖNDAG 19/11
Söndagen före domsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Magnus Larsson. Kyrkfika.
11.00 Toarps församlingshem:
Familjemässa. Fredric Svensäter. Pre-Soul Children och 
Soul Children medverkar.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjemässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjemässa. Magnus Larsson. Pre Soul Children och  
Soul Children medverkar.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TORSDAG 23/11
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Fredric Svensäter.

LÖRDAG 25/11
18.00 Gånghester:
Helgmålsbön

SÖNDAG 26/11
Domsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst. Tema: ”Varför och hur 
ska vi berätta om vår tro för andra?” Carina Tretow. 
Kyrkfika.
11.00 Mikaelskapellet:
Högmässa. Robert Lorentzon.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow. Lovsångskö-
ren medverkar.

TORSDAG 30/11
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 2/12
18.00 Målsryds kyrka:
Vi sjunger in advent. Monica Johansson. Projektkören 

Gudstjänster
november – februari 2018 För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.



med solister medverkar.

SÖNDAG 3/12
1 i advent
10.00 Äspereds kyrka:
Adventsgudstjänst. Carina Tretow. Alla körerna samt 
sångare och musiker från EFS i Borås medverkar.
11.00 Rångedala kyrka:
Sammanlyst högmässa. Robert Lorentzon. Toarps och 
Rångedalas Kyrkokörer medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Magnus Larsson. Projektkören medverkar.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Luciakröning. Robert Lorentzon.

TORSDAG 7/12
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Carina Tretow, Anna Lejnesson och Filip 
Isacsson.

LÖRDAG 9/12
15.00 Målsryds kyrka:
Luciahögtid. Fredric Svensäter. Gånghester-Målsryds 
luciatåg medverkar.

SÖNDAG 10/12
2 i advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarps församlingshem:
Familjemässa. Fredric Svensäter. Luciatåg med Pre Soul 
Children och Soul Children.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst med luciatåg. Efteråt julavslutning i 
församlingshemmet. Carina Tretow.

TORSDAG 14/12
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Magnus Larsson.

LÖRDAG 16/12
16.00 Äspereds kyrka:
Julavslutning. Magnus Larsson. Pre Soul Children, Soul 
Children och Minigunget medverkar.

SÖNDAG 17/12
3 i advent
11.00 Rångedala kyrka:
Sammanlyst högmässa. Magnus Larsson.
15.00 Äspereds kyrka:
Musik i julens tid. Magnus Larsson. Harmony tillsam-
mans med Choir SWPS (Polen) medverkar.

TORSDAG 21/12
12.00 Mikaelskapellet:
Veckomässa. Monica Johansson.

SÖNDAG 24/12
4 i advent. Julafton
9.30 Gånghester kyrka:
Samling kring krubban. Magnus Larsson och Anna 
Lenjesson.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Samlings kring krubban. Barn och ungdomar medver-
kar med sång och musik. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka: 
Samlings kring krubban. Fredric Svensäter. Pre Soul 
Children och Soul Children medverkar med julspel.
11.00 Målsryds kyrka:
Samling kring krubban. Magnus Larsson och Anna 
Lenjesson.
16.00 Rångedala kyrka:
Julbön. Monica Johansson.
23.30 Toarps kyrka:
Midnattsmässa. Carina Tretow. Re:Joy medverkar.
23.30 Rångedala kyrka:
Midnattsmässa. Robert Lorentzon.

MÅNDAG 25/12
Juldagen
7.00 Äspereds kyrka:
Julotta. Carina Tretow. Jörgen Åkesson medverkar.
9.00 Målsryds kyrka:
Julotta. Monica Johansson. Julkören medverkar.
10.30 Dalhem:
Gudstjänst. Monica Johansson. Julkören medverkar.

TISDAG 26/12
Annandag jul
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Emilia Lennartsson, 
Anna Eskilsson och Lovisa Öhrn medverkar. Kyrkfika.
18.00 Rångedala kyrka:
Julkonsert. Fredric Svensäter. Kören Occapella med 
instrumentalister medverkar.

SÖNDAG 31/12
Söndag e jul. Nyårsafton
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert
14.30 Dalhem:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
16.00 Gånghester kyrka
Nyårsbön. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Nyårsbön. Magnus Larsson.

MÅNDAG 1/1
18.00 Toarps kyrka:
Ekumenisk lovsångsgudstjänst med nattvard. Magnus 
Larsson.

forts på nästa sida ›››



LÖRDAG 6/1
Trettondedag jul
10.00 Äspereds kyrka:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard. Missionstema.
Ingrid Lundström, inspiratör i EFS, predrikar. Carina 
Tretow. Kyrkfika.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Efteråt grötfest i församlingshemmet. 
Carina Tretow.

SÖNDAG 7/1
1 e trettondagen
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Efteråt Julgransplundring i försam-
lingshemmet. Monica Johansson och Anna Lenjesson.

TORSDAG 11/1
12.00 Mikaelskapellet:
Middagsmässa.

SÖNDAG 14/1
2 e trettondagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarp kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.

SÖNDAG 21/1
3 e trettondagen
18.00 Äspereds församlingsgård:
Sammanlyst Ekumenisk lovsångsgudstjänst med natt-
vard i Missionskyrkan. Magnus Larsson.

LÖRDAG 27/1
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön (första för 2018).

SÖNDAG 28/1
Septuagesima
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst. Tema: ”Hur kan jag stå 
emot det onda?” Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Monica Johansson.

SÖNDAG 4/2
Kyndelsmässodagen
10.00 Äspereds kyrka:
Scoutgudstjänst. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:

Familjemässa. Fredric Svensäter. Pre Soul Children och 
Soul Children medverkar.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjemässa. Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. Magnus Larsson. Pre Soul Children 
medverkar.

LÖRDAG 10/2
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 11/2
Fastlagssöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard.Monica Johansson. Rånge-
dala kyrkokör medverkar.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

SÖNDAG 18/2
1 i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon. Lov-
sångsgruppen Skatten medverkar. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 24/2
18.00 Gånghester Kyrka: 
Helgmålsbön.

SÖNDAG 25/2
2 i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. EFS- Årshögtid. Carina Tre-
tow.
11.00 Toarps kyrka:
Famljemässa med barntimmar. Monica Johansson.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjemässa. Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst.Magnus Larsson.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

•  Bön i Gånghester kyrka 
 på tisdagar kl 13.00 - 13.30. 
 Dörren står öppen. Välkommen in!
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svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

tack! 
Vi vill tacka alla som gillar och följer oss på 

Facebook! Fortsätt gärna med det så blir vi 

jätteglada :) 

www.facebook.com/svktoarp

webb-tips: domsöndagen
Läs mer om Domsöndagen.
https://sv.wikipedia.org/wiki/Domss%C3%B6ndagen

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: Två flickor föddes på samma förlossningsavdelning på 
samma dag. De hade samma far och mor, men de var inte tvillingar. 
Hur förklarar du det?
Svaret är: De var två av tre trillingar. 

och vinnaren blev...
Bibbi Knutsson. Snödroppsvägen 19, Dalsjöfors

Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05, 0761-28 26 24
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Körledare: Eva Lenberg, 0730-68 05 15 och
Mikael Lenberg, 0730-68 07 74
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: tone.westerlund@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Två bönder möttes med varsin fårflock. "Om du ger 
mig ett får, så har jag dubbelt så många som du", 
sa den ene. "Om du ger mig ett får, så har jag lika 
många som du", sa den andre. Hur många får hade 
de var?

Gåtan

boktips: martin luther, munken som 
förändrade världen 
I boken Martin Luther, munken som förändrade världen 
ställs frågor som: Vad betyder det att jag är lutheran? Vem 
var Martin Luther och hur påverkar hans tankar oss idag? 
Boken är ett samarbete med Svenska Kyrkans Unga. 
Källa: www.verbum.se



rångedala bygdegård
Bygdegårdensdag
Söndag 22 oktober start kl1400. Dragning på Konstklubben ,våfflor, lotteri m.m.

Uthyrning 033 279071  0705279257 Kontakt: Anita Fernfelt  anita.fernfelt@telia.com

På gång i föreningslivet
spf seniorerna - dalsjöfors 
 www.spf.se/toarp 
 
 Välkomna till SPF Seniorerna Toarp 

13/11 kl. 15.00 Månadsträff
Toarps Församlingshem.  Musiklek med Nicklas 
Karlsson, Mölndal.

16/11 kl. 14.30 Skivor till kaffet med Lilian o 
Lars-Erik Lorentzon
Scoutstugan vid Tummarpskolan.
Pris för kaffe med dopp och musik. Pris 30 kr.
”Först till kvarn”!  Finns plats för ca 30 personer. 
Anmälan till Iréne Persson 033-27 18 46 senast 
10/11. Betalas kontant till Iréne på plats (jämna 
pengar, tack!)

11/12 kl. 17.00 OBS tiden! Luciafest/
Månadsträff
Toarps Församlingshem. Toarps Lucia med tärnor. SPF 
Toarps sångcirkel medverkar.
Servering av glögg, Jultallrik, kaffe m m. Pris ca 160 kr.
Anmälan till Iréne 033-27 18 46 senast 1/12.

8/1 2018 kl. 15.00 Grötfest/månadsträff
Toarps församlingshem. Studiecirklarna ”visar upp sig”!

12/2 kl. 15.00 Årsmöte
Toarps Församlingshem, Parentation, 
årsmötesförhandlingar. 
Föreningen bjuder på smörgåstårta. Program ej 
fastställt.
Anmälan till Iréne 033-27 18 46 senast 5/12.

Stavgång, Boule, Bridge och Mini Golf.
Se tider och plats i SPF:s programblad eller BT:s 
Seniorkalender!

spf rångedala 
www.spfpension.se/rangedala 

Bäste senior, vi vill gärna ha med dig som medlem 
i SPF. Medlemskap 150:-/år. Bankgiro 778-6148 
förfallodag 28 feb 2017.

Månadsträff kl. 15.00
Tosdagen den 9 november. Trafiklektion med 
Krister Karlsson 7H.

Månadsträff kl. 15.00
Torsdagen den 14 december. Jullunch samt 
"julkryss" med Pia och Mikael Eriksson (anmälan)

• Tisdagar kl. 14.00 spelar vi mattcurling i 
Rångedalahallen.

• Tordagar kl. 10.00 träffas vi vid Vesterngaraget 
för stavgång.

Kontakt: Anita Fernfelt, tel: 0705-27 92 57

toarps hembygdsförening 
www.toarphembygd.se 

Tisdag 17/10 kl. 19.00
Berättarkväll i Hembygdsgården. Kaffeservering.

Lödag 9/12 kl. 15.00 - 18.00
Julmarknad i Hembygdsgården. Försäljning av 
hantverk, lotterier, kaffeservering m.m.

Fredag 12/1 2018 kl. 19.00
Grötfest i Toarps församlingsjem. Underhållning 
m.m. Samarrangemang med Svenska kyrkan. dalsjöfors goif 

www.dgoif.org

Söndag 3 december kl.18.00.
För 34:e året kröns Toarps Lucia. Kröningen sker i 
Rångedala kyrka den 3 december kl. 18.00.
Arrangör är Dalsjöfors GoIF Damsektion....

Damsektionen är en "sponsorgrupp" till DGoIF. 
Förtjänsten på de arrangemang vi anordnar delas 
ut i form av bidrag till sökande, främst till vår 
ungdomsverksamhet. Vi vill gärna att fler mammor är 
med oss. Välkomna till våra möten. För kontakt maila: 
damsektionen.dgoif@gmail.com

pro dalsjöfors 
www.pro.se/dalsjofors 
 
PRO Dalsjöfors har en bred verksamhet: Bordtennis,
Boule, Bridge, Curling, Data, Linedance, Matlagning,
Musik, Promenader, Resor, Litteratur, Släktforskning,
Stickcafé, Sång och Öppen Verksamhet.

Måndagen den 16/10
Föreningsmöte i Folkets Park kl 15.00
Eva och Ingvar besöker oss.
Blandad musikunderhållning med inslag av spex.

Måndagen den 20/11
Föreningsmöte/Budget i Folkets Park kl 15.00
Ulricehamns dragspelsklubb kommer på besök.

Måndagen den 11/12
Föreningsmöte/Julfest i Folkets Park kl 14.00
Toarps Lucia med tärnor underhåller oss.

Alla är välkomna till de olika aktiviteterna. Är du
inte med i PRO Dalsjöfors, så prata med någon du
känner som kan berätta hur trevligt det är med
aktiviteterna inom PRO!

dalsjöfors scoutkår
www.dalsjoforsscoutkar.se

Välkomna på scouternas Höstmarknad!
Lördag 14/10 kl.10-13.
Lotterier, hembakat och café knopen.

Lys upp januari med en ljuspromenad!
Söndagen den 7/1
Start från scouthuset 16-17.30.


